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Mötesanteckningar för lokal 
samverkansgrupp Söderort 
 
Datum och tid: fredag 1 december 2023 kl. 13:30-15:00 
Plats: Arenavägen 47 samordningsförbundet och digitalt på Skype 
 
Närvarande:  
Liza Ehrlund, Hägersten-Älvsjö 
Ida Stridsberg, Farsta sdf 
Margareta Sabuk, Skarpnäck sdf 
Malin Sagman, Enskede-Årsta- Vantör sdf 
Catarina Fredriksson, Försäkringskassan 
Ragnhild Holmqvist, Affektiva mottagning Globen, Region Stockholm 
Ulrica Aleite, Jobbtorg Skärholmen 
Ülfet Kaya, Skärholmen sdf arbetsmarknad  
Amer Baalbaki, Arbetsförmedlingen 
Hanna Friman, socionomstudent hos Samordningsförbundet Stockholms 
stad 
Annika Angerfelt, Samordningsförbundet Stockholms stad 
Helena Haapala, Samordningsförbundet Stockholms stad 
 
__________________________________________________________ 
 

1. Lägesrapporter med aktuell information från varje organisation  vad 
behöver mina samverkansparter veta om respektive verksamhet? 
 
Farsta sdf: pilotprojekt med flera stadsdelsförvaltningar om förenklade 
ansökningar om ekonomiskt bistånd. Kommer begära in färre handlingar.  
 
Jobbtorg Skärholmen: påbörjat uppsökande arbete för kvinnor födda utanför 
Europa över 30 år som inte ha försörjningsstöd. Även ESF-projektet Kvinnors 
etablering.  
 
Skarpnäcks sdf följer piloten med förenklade ansökningar om 
försörjningsstöd.  
Snart klara med att teckna samverkansöverenskommelser med fyra 
vårdcentraler om samverkan, kontaktvägar, kunskapsdialoger, läkarintyg mm. 
Har lämnat in förfrågan tillsammans med Farsta och Enskede-Årsta-Vantör 
till samordningsförbundet om processtöd kring samverkan med psykiatrin.  
 
Hägersten-Älvsjö sdf 
Är också med i piloten om förenklad ansökan om försörjningsstöd.  

 
Enskede-Årsta-Vantörs sdf är också med i piloten förenklad ansökan om 
försörjningsstöd.  Samverkansrutiner tas fram med lokala vårdcentraler.  
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Skärholmens sdf arbetsmarknad: full fart med feriearbete inför jullovet.  
 
Försäkringskassan: förändring i organisation.  
Från och med februari 2024 gäller en omorganisation, tre olika operativa 
verksamhetsområden utifrån olika kundsituationer (olika faser av 
sjukskrivningen). 

 VO Fösta anspråk  

 VO Fördjupad utredning  

 VO Stöd för återgång 
 
Arbetsförmedlingen: budgetarbete inför 2024 pågår utöver det vanliga 
arbetet. Insatsen Steg till arbete kommit igång i delar av staden, södra sidan 
troligen i början av nästa år. Det har varit en del utmaningar som rapporteras 
för att förbättra kvalitet och att insatsen ska motsvara det som upphandlats. 
Brist på arbetsterapeuter som ska ingå som en del i Steg till arbete.  
 

2. Stockholmskraften, läget med samverkansprojektet i Skärholmen 
Stockholmskraften, samverkansinsatsen där Arbetsförmedlingen, Jobbtorg 
och stadsdelsförvaltningar arbetar samlokaliserat.  Piloten genomförs i 
Skärholmen och Hässelby-Vällingby med start december 2023. Utgår från 
Malmökraften som varit framgångsrikt. Stockholmskraften består av 
multiteam av arbetsförmedlare, socialsekreterare och jobbcoach från 
Jobbtorg och teamet jobbar tillsammans runt individen och är 
samlokaliserat. Teamen använder sig av allas verktygslåda för att stötta 
individen mot jobb. https://samordningstockholm.se/stockholmskraften/  
En samordnare har utsetts av Arbetsförmedlingen. Tanken är att söka ESF-
medel under våren och förhoppningsvis kunna sprida arbetssättet till flera 
geografiska områden inom Stockholms stad. Arbetsförmedlingen är tänkt 
som projektägare. 
 

3. Lokala samverkansgrupper (LSG) nästa år: förslag på sammanslagning med 
de lokala klustren som Arbetsförmedlingen och Stockholms stad, 
arbetsmarknadsförvaltningen har, fortsatt dialog i frågan 

 För vilka funktion och vilka frågor avhandlas där?  

 Vilket forum lämpas sig bäst för de operativa lokala 
rehabiliteringsfrågorna?  

Förslag från samordningsförbundet.  
 

Presentation av bakgrunden och förutsättningarna samt förslaget på struktur 
för samverkansmöten från samordningsförbundet utifrån 
samordningsförbundets förutsättningar, uppdrag och erfarenheter. Se bifogat 
bildspel för mer information.  
Förslaget går ut på en del förändringar i samordningsförbundets olika 
styrgrupper och samverkansgrupper. Grunden i förslaget är att de operativa 
frågorna gällande rehabilitering, sjukskrivningar mm ska ske i ett annat forum 
än de kommande lokala samverkansgrupperna. Rehabiliteringsfrågorna kan 
arbetas med mer lokalt i olika klustren där processledare från 

https://samordningstockholm.se/stockholmskraften/
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samordningsförbundet kan vara stödjande. Det forumet kan lämpa sig för 
medarbetare som jobbar närmare individen.  
De lokala samverkansgrupperna riktar sig mot chefer och kommer delvis 
handla om de prioriterade områden som Arbetsförmedlingen och 
Stockholms stad tagit fram men också det som känns relevant för hälso -och 
sjukvården och Försäkringskassan på en strategisk nivå. Det kommer bli tre 
lokala samverkansgrupper (går under arbetsnamnet lokala samverkansforum) 
Järva, Söderort och City-Västerort istället för fyra grupper som tidigare.  
 
Gemensam diskussion kring vilka funktioner ska delta och vilka frågor 
avhandlas i respektive forum.  Samordningsförbundet arbetar vidare 
tillsammans med Stockholms stad och Arbetsförmedlingen kring kommande 
lokala samverkansgrupperna/samverkansforumen där även 
Försäkringskassan och hälso- och sjukvården bjuds in som viktiga 
samverkansparter.  
 
Rehabiliteringsfrågorna kopplas ihop med arbete med rehabiliteringsbanan 
https://samordningstockholm.se/rehabiliteringsbanan/  och det konsultativa 
arbetet som görs inom FINSAM-teamen 
https://samordningstockholm.se/insatser/finsam-team/ där 
samordningsförbundet kan vara behjälplig i att få igång den lokala 
samverkan med stadsdelsförvaltning/ekonomiskt bistånd, den lokala 
vårdcentralen genom rehabkoordinator, psykiatrin och övriga parter kring 
strukturen för deltagarnas rehabiliteringsprocess.  
Samordningsförbundet planerar att ha en styrgrupp för arbetet med 
Rehabiliteringsbanan, FINSAM-team och Aktivitetsplatsen.  

 
4. Övriga frågor 

Inbjudan till en stadenövergripande workshop i februari skickas ut inom kort 
som en gemensam start för de lokala samverkansforumen. 
I workshopen diskuteras gemensamt prioriteringar för året som sedan följs 
upp i de tre lokala samverkansforum City-Västerort, Järva och Söderort 
under kommande år.  
 
 
 
 
 
 
 
 
//Helena Haapala, Samordningsförbundet Stockholms stad 
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